

	2018	2017
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Поступления от клиентов	2 199 025	1 874 319
Выплаты поставщикам	(797 638)	(634 948)
Расчеты с сотрудниками, подотчет	(447 811)	(198 261)
Платежи в бюджет	(360 871)	(416 590)
Поступление процентов	9 495	2 334
Прочие выплаты	(9 051)	(65 552)
Выплаты по налогу на прибыль	(210 096)	(92 722)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	383 053	468 580
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(85 960)	(90 461)
Займы выданные	(316 550)	(359 000)
Поступление от продажи акций	140	-
Поступление процентов по долговым финансовым вложениям	10 466	-
Поступление от возврата займов	56 000	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(335 904)	(449 461)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Платежи по финансовой аренде	590	765
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	590	765
Чистое увеличение денежного потока	47 739	19 884
Остаток денежных средств на начало периода	68 811	48 927
Остаток денежных средств на конец периода	116 550	68 811

В таблице ниже представлен анализ изменений займов выданных

	01.01.2018	Отток денежных средств	Возврат денежных средств	Начислено % за период	31.12.2018
Займ	1 114 500	316 550	56 000	-	1 375 050
Проценты	159 682	-	10 466	117 044	266 260
Резерв	(11 000)	-	-	-	(11 000)
	1 263 082	316 550	66 466	117 044	1 630 210

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой отчетности являются ее неотъемлемой частью.